fit tamen sæpius,
ut tam præcoci felicitatis sublati motu,
tristissimum calamitatis spectaculum exhibeant Orbi;
non alio futuri præsagio mali,
quam veluti Pater luminis Phœbus,
si præcurrat in ortu suo vota hominum,
non ex vano agrestium augurio,
futuram tempestatem portendit.

Evidem

immortalitatem Nominis, Currus triumphales, fastosq; merentur,
qui non perfunctoriè, nec levi ære & pretio;
sed Athleticis, cogitatisq; per intervalla laborum operibus,
se in vultus Orbis exhibent, & pandunt:
ornat sapenumera immortalibus hos gloria ceris,
celsoq; honoris stant sibi colle penates,
quos clara virtutis posuere merita in fastigij.

Hoc Tu

magnifico satis, Honoris & Sapientiæ,
immortalem hodie triumphum celebras Theatro,
Per illustris, Clarissime, & Admodum Reverende Domine,

**D. B A S I L I
O L S Z Y N S K I,**

Divinæ Interpres Sapientiæ.

Magne Doctor:

qui longi per spiramenta temporis,
perq; deciduos labores,

in ludis Sapientiae; plus quam Olympicis

Sudans Athleta,

illa virtute, & magnitudine animi,
qua par est Heroibus,
nobilem gloriae collegisti palmam:

Et ecce,

conclamante ad vota Honoris Tui, Universo Literati Orbis Senatu,
gloriosè triumphas.

Non est sine moderamine tumor,
neq; sine legibus voluptas;
dare se in plausus & encomia;
si vota omnium conspirant in latitiam.

Pulchrum in Te hodie spectamus triumphum,
jucundo omnium delicio,
& blando lætitiae sensu;
ut cognoscat Orbis,

quid, & quantum Tibi Gloriarum accesserit exinde,
quod labore nonnisi & meritis Sapientiae

Honoris Theatrum meruisti.

Non ordior

eluctatam ab Adolescentia per centum labores Tuam solitudinem,

non revelo cultioribus linguis & Orbi,

capacem cuiusq; molis gloriae animum,

non detego, quas domi Tuæ strenue exercuisti Virtutes:

nam haec omnia usq; hodie,

maximo ordinatae argumento vita,

& æterno fœdere jnncta,

tanto felicius in Te eminent & vernant;

quantò Virorum Meritissime, Inclytæ Matris Academiæ,
in omnigena Scientiarum & eruditioñis Palaestra enutritus,

expressius docuisti Orbem;

frustra marmoribus ad posteritatem transmitti famam,

vel disertis demandari linguis,

nisi eam moribus ingenuis, magnisq; Virtutum decoribus,
immortalem reddas.

Sudasti opere Athletico,

nec diu Te ex certamine clypeata expectabat Pallas;

& tamen

& tamen non præcocom, aut levi curriculo proiectum,
sed magno ambitu laboris Victorem consalutavit.

Stetisti dextro Hercule in arena,

licet non Cæsaris voto profectus;

Venisti tamen, vidisti, & vicisti,

magnâ felicitate & gloriâ,

contra Te moventem catervas prælio hostem.